[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________

№___________

г.Волгодонск

	Об утверждении размера платы за оказание образовательных услуг  и дополнительных образовательных услуг в муниципальных бюджетных учреждениях дополнительного образования сферы культуры  города Волгодонска

В соответствии с пунктом 13 части 1  статьи 16  Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 52 Закона от 09.10.1992 №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», пунктом 2 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 20 части 1 статьи 56 Устава муниципального образования «Город Волгодонск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Утвердить размер платы за оказание образовательных услуг                 в муниципальных бюджетных учреждениях дополнительного образования сферы культуры города Волгодонска (приложение №1).

2 Утвердить размер платы за оказание дополнительных образовательных услуг в муниципальных бюджетных учреждениях дополнительного образования сферы культуры города Волгодонска (приложение №2).

3 Установить родителям (законным представителям) следующие льготы по оплате за оказание образовательных услуг в муниципальных бюджетных учреждениях дополнительного образования сферы культуры города Волгодонска:

3.1 В размере 100% от установленного размера ежемесячной платы за обучение детей – инвалидов (ежемесячная плата не взимается).
3.2 В размере 50 % от установленного размера ежемесячной платы для обучающихся детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
3.3 При наличии двух или более обучающихся из одной семьи ежемесячная плата взимается за одного обучающегося - 100%, второго -80%, третьего и последующих -70% от установленного размера ежемесячной платы.
4  Признать утратившим силу  постановление Администрации города Волгодонска от 17.10.2016 № 2546 «Об утверждении размера платы за оказание образовательных услуг в муниципальных бюджетных учреждениях дополнительного образования сферы культуры города Волгодонска».
5 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6 Контроль за выполнением постановления возложить  на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию
С.Я. Цыба.

Глава Администрации

города  Волгодонска

              В.П. Мельников
Проект вносит Отдел

культуры г. Волгодонска

Приложение №1 к постановлению Администрации города Волгодонска
от__________№ __________
Размер платы за оказание образовательных услуг в муниципальных бюджетных учреждениях дополнительного образования
сферы культуры города Волгодонска

	№ п/п
	Наименование образовательной программы
	Стоимость, (руб. в месяц)

	Общеразвивающие образовательные программы

	1
	Баян, аккордеон
	1000

	2
	Вокал
	1200

	3
	Гитара
	1300

	4
	Группа раннего эстетического развития детей  (4 часа в неделю)
	900

	5
	Декоративно-прикладное творчество
	1200

	6
	Домра, балалайка
	800

	7
	Духовые инструменты
	800

	8
	Изобразительное искусство
	1200

	9
	Исполнительское мастерство в области музыкального искусства (4 часа в неделю)
	1400

	10
	Исполнительское мастерство в области музыкального искусства (6 часов в неделю)
	1600

	11
	Исполнительское мастерство в области хореографического искусства
	1200

	12
	Скрипка
	1300

	13
	Театральное искусство (4 часа в неделю)
	800

	14
	Фортепиано, синтезатор
	1200

	15
	Хореография
	800

	16
	Хоровой класс (1 час фортепиано)
	1200

	17
	Хоровой класс (2 часа фортепиано)
	1400

	Предпрофессиональные образовательные программы

	1
	Архитектура
	1200

	2
	Декоративно - прикладное творчество
	1200

	3
	Дизайн
	1200

	4
	Духовые и ударные инструменты
	800

	5
	Живопись
	1200

	6
	Инструменты эстрадного оркестра
	1000

	7
	Искусство театра
	1200

	8
	Музыкальный фольклор
	800

	9
	Народные инструменты (баян, аккордеон)
	1000

	10
	Народные инструменты (домра, балалайка)
	800

	11
	Народные инструменты (гитара)
	1300

	12
	Струнные инструменты
	1300

	13
	Фортепиано
	1200

	14
	Хореографическое творчество
	1200

	15
	Хоровое пение
	1200

Управляющий делами                                                                       И.В. Орлова

Приложение №2 к постановлению Администрации города Волгодонска
от__________№ __________

Размер платы за оказание дополнительных образовательных услуг в муниципальных бюджетных учреждениях дополнительного образования сферы культуры города Волгодонска

	№ п/п
	Наименование дополнительных

образовательных услуг
	Стоимость, (руб. в месяц)

	Общеразвивающие образовательные программы

	1
	Групповая форма обучения (1 час в неделю)
	200

	2
	Индивидуальная форма обучения (1 час в неделю)
	400

	3
	Подготовка к школе, групповая форма обучения
(5 часов в неделю)
	1100

Управляющий делами                                                               И.В. Орлова